Locus stru-
bottis.

Locus Vi-
truuji.

in fine p-
cap. 11.

cap. 12.

cap. 13.

cap. 14.

cap. 15.

cap. 16.

cap. 17.

abalijis, tum vero ab Hermodao qui nos ad illum iuuenalis verum remittit, & nos consilium dedimus Syllæ, prius ut alium dormiret. quasi Plinius hoc loco de somno illo declamatorico Syllæ loquatur quem romana dulcescit ut ablativum speret in scholasticis cõruerfus suadebit, reiecta omni rei publice cura. Nos scias huic loci accipere non somno cū Hermodao legamus, sed somno ut alij emendarit & Apogra. habet Tolet. de quo ante quæ loquamur. Illud legentes nosse oportet, Syllæ cõmentarios rerū suarū conscripsisse, ac Lucullo gæcarū iuxta latinariq; litterarū permissimo nuncupasse, quorū vigesimū secundū libellū absoluit, biduo antequā e vita discederet. Cuius rei auctor est Plutarchus in vita Luculli, & in vna syllæ. Deinde illud quo quæ noscendū, Syllā sumam habuisse fidē somniorū visus, vt ex eodē liquet plutarcho in Syllā his verbis. Lucullū etiā in cõmentarijs quos ad illū insensit cõmonefacit, nihil tā stabile duceret, quā quod noctu sibi namē imperaret, & aliquanto post. Ferunt & dormienti syllæ visam esse deā, quā romani extrema veneratione colūt, accepta ex cappadocibus disciplina, siue iuxta sit, siue Minerva, siue bellona. Hanc sibi asinisse Syllæ estimavit, & posito manibus sulmi ne nominatum, vt sires idimicos imperasse, eosq; percussos collabi atq; elen. Eo ex insomnio spe plenus canctis collegæ expositis, Romam ductabat exercitū. Hæc Plutarchus, qui eodē quoq; loco non lōge a sine somnū quod syllā vidit, paulo antequāe vita migraret, his verbis excoquitur. Syllā nō modo suū pręiudit interitū, verū etiā quodā modo scriptis cū cõmendavit, nā vigesimū secundū cõmentariorū librū biduo ante quā mortuus est scribē dī sine fecit, vbi Chaldeos sibi prædixisse affirmat, quod ei cū bene vrāset, in ipso felicitatis vigore, monendū esset. Scribit etiā filij qui paulo ante Metellā ex parauerat, per quietē sibi visum, vilissimo indumento sibi assidentem, patre suppliciter obsecransē, vt ab his se cura absoluere, curācū eo ad matrem Metellā quiete & omninegociorū abiecta cura cū illavita duxisset Appianus etiā alexandriū bellorū cū lib. j. de somno. Syllæ cõplo ante mortē sic narrat. Ferūt Syllā cū in agris esset dæmonē quendā p̄somniū aspexisse, leq; ab illo vocari cõstituisse, qd somnū cū amicis mane retulisset summa celeritate testamētū cõscripsisse, insequētiq; nocte obsignato eo, cū febris accessisset, sexagesimo exacto anno e vita discessisse, hæcenus Appianus. In hocigitur insomnio siue idē sit cū eoq; plutarchus narret, seu aliud ab eo, Syllæ ductū fuisse existimamus, vel a filio, vel a dæmonequē vidit, vel ab alio aliquo qui ei per quietē apparuerit, unctū ab eo vno gloria superatā. Nā qd Appianus ait, exposito amicis somnio summa celeritate testamētū cõscripsisse, insequētiq; nocte decessisse mire quadrat cū his plinians & supremo somnio eius cui im mortuus quodāmodo est. Hæc annotasse quāuis nulla inerat plinians ver bis munda, non fuerit alienum, vt doctis minime necessaria, ita ceteris non magno opere penitus da. ¶ Qui primū elephatos primo punico bello dixit in triumpho. L. Metellum penultimem, duxisse primū elephatos in triumpho primo punico bello, longēq; veritate abhorret, idq; ne longe exempla petantur